АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2012 г. № 745-П                                                                                         г.Заречный

О подготовке территории городского округа  Заречный к купальному

сезону в 2012 году
         В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 27.12. 2004 г. №221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области» (в действующей редакции), постановлением Правительства Свердловской области от  29.06.2007 г. № 613-ПП « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», постановлениями Главы администрации городского округа Заречный от12.08.2009 г. № 784-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в городском округе Заречный», от  07.02.2012 г. № 191-п  «Об обеспечении безопасности людей на акваториях водных объектов городского округа Заречный», в целях упорядочения условий и требований, предъявляемых к организациям и гражданам на территории Свердловской области по обеспечению безопасности людей на акваториях водных объектов  городского округа Заречный,  на основании   ст. ст. 31,33 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Директору МКУ городского округа Заречный «Центр спасения»

Хрущеву С.В.:

1.1  оборудовать участки водных объектов в соответствии с установленными

правилами до 10 июня 2012 г.;

1.2  согласовать участки водных объектов в местах массового отдыха людей с
органами государственного санитарно-эпидемиологического надзора, Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Свердловской области,  Центром Государственной инспекцией по маломерным судам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области до 15 июня 2012 г.;

1.3 разработать и  представить в администрацию городского округа Заречный

на утверждение план обеспечения  безопасности населения на водоемах
до 1 июня 2012 г.;

1.4 подготовить к работе спасательный пост и представить в администрацию

городского округа Заречный на утверждение расписание работы спасательного поста до 15 июня 2012 г.;

сообщить о выполнении указанных мероприятий в отдел гражданской

защиты города Заречный (факс 7-10-89) в установленные сроки.

2. Рекомендовать директору диско-клуба «Ривьера» и директорам баз отдыха,

расположенных в акватории Белоярского водохранилища:

2.1  оборудовать участки водных объектов в соответствии с установленными

правилами до 10 июня 2012 г.;

2.2  согласовать участки водных объектов в местах массового отдыха людей  с
органами государственного санитарно-эпидемиологического надзора, Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Свердловской области,  Центром Государственной инспекцией по маломерным судам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области до 15 июня 2012 г.;

2.3. сообщить о выполнении указанных мероприятий в отдел гражданской

защиты города Заречный (факс 7-10-89) в установленные сроки.

3. Установить купальный сезон и продолжительность работы зон рекреации

водных объектов с 15 июня 2012 г. по 15 августа 2012 г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

Глава администрации

городского округа Заречный                                                           Д.В.Погорелов